



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO E COTAÇÕES

INTERVENÇÕES DA E.M. JOVITA TERIN NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE

REFERÊNCIAS: SINAPI 06/2025 DESONERADA / CDHU 198 COM DESONERAÇÃO

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	VALOR
COMPOSIÇÃO		1	PISO LAMINADO QUICK STEP PREMIERE ESSENCIAL OAK 215x6,5MM	M2	1,00		
1.1	SINAPI-I	38545	MANTA DE POLIETILENO EXPANDIDO (PEBD), E = 5 MM	M2	1,33	R\$ 6,15	R\$ 8,18
1.2	COTAÇÃO	1	PISO LAMINADO QUICK STEP PREMIERE ESSENCIAL OAK 215x6,5MM	M2	1,01	R\$ 69,28	R\$ 69,97
1.3	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,42	R\$ 32,76	R\$ 13,82
1.4	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,21	R\$ 28,42	R\$ 6,00
TOTAL CPU							R\$ 97,97

COTAÇÃO		1	PISO LAMINADO QUICK STEP PREMIERE ESSENCIAL OAK 215x6,5MM	M2	R\$ 69,28	CONTATO	
EMPRESA		1	R CERVellini REVESTIMENTOS LTDA		R\$ 69,28	LUCIANO APARECIDO BOMFIM ESPINHOS	
EMPRESA		2	ESTILO HOME CENTER LTDA C/ FRETE		R\$ 66,88	https://www.estilohomecenter.com.br/p	
EMPRESA		3	MadeiraMadeira Comércio Eletrônico S/A C/ FRETE		R\$ 81,59	https://www.madeiramadeira.com.br/pis	

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	VALOR
COMPOSIÇÃO		2	RODAPÉ QUICK STEP MIDI MDF 6CM	M	1,00		
2.1	CDHU-I	B.01.000.010139	Pedreiro	H	0,07	R\$ 12,11	R\$ 0,85
2.2	CDHU-I	B.01.000.010140	Pintor	H	0,10	R\$ 14,51	R\$ 1,45
2.3	CDHU-I	B.01.000.010141	Ajudante de pintor	H	0,10	R\$ 9,95	R\$ 1,00
2.4	CDHU-I	B.01.000.010146	Servente	H	0,18	R\$ 9,95	R\$ 1,79
2.5	COTAÇÃO	2	RODAPÉ QUICK STEP MIDI MDF 6CM	M	1,10	R\$ 25,37	R\$ 27,91
2.6	CDHU-I	S.04.000.028073	Cola para piso vinílico	L	0,18	R\$ 62,93	R\$ 11,33
TOTAL CPU							R\$ 44,32

COTAÇÃO		2	RODAPÉ QUICK STEP MIDI MDF 6CM	M	R\$ 25,37	CONTATO	
EMPRESA		4	R CERVellini REVESTIMENTOS LTDA		R\$ 12,68	LUCIANO APARECIDO BOMFIM ESPINHOS	
EMPRESA		5	ELEAR Distribuidora de Revestimentos e Acabamentos Ltda. C/ FRETE		R\$ 25,37	https://www.elear.com.br/rodape-quick	
EMPRESA		6	ESTILO HOME CENTER LTDA C/ FRETE		R\$ 70,18	https://www.estilohomecenter.com.br/r	

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	VALOR
COMPOSIÇÃO		3	PERFIL ALUMINIO REDUTOR VINILICO CHAMPANHE	M	1,00		
2.1	COTAÇÃO	3	PERFIL ALUMINIO REDUTOR VINILICO CHAMPANHE	M	1,01	R\$ 48,66	R\$ 49,15
2.2	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,42	R\$ 32,76	R\$ 13,82
2.3	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,21	R\$ 28,42	R\$ 6,00
TOTAL CPU							R\$ 68,97
COTAÇÃO		3	PERFIL ALUMINIO REDUTOR VINILICO CHAMPANHE	M	R\$ 48,66	CONTATO	
EMPRESA		7	ESTILO HOME CENTER LTDA C/ FRETE		R\$ 60,89	https://www.estilohomecenter.com.br/p	
EMPRESA		8	Rodapé Shop C/ FRETE		R\$ 48,66	https://www.rodapeshop.com.br/perfil-a	
EMPRESA		9	R CERVellini REVESTIMENTOS LTDA		R\$ 21,88	LUCIANO APARECIDO BOMFIM ESPINHOS	

JOÃO PEDRO TONHOLI GANANCIO
 SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS